
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
__________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

« 22 »      07 2025  № 184 

 
 

О создании комиссии по рассмотрению предложений  
о предоставлении в пользование бесхозяйных жилых помещений  

на территории городского округа Энергодар 

 
В соответствии с Федеральным конституционным законом от 

04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской 
области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 
Запорожской области», в целях реализации Закона Запорожской области от 
20.05.2024 № 29 «Об особенностях регулирования имущественных прав в 
отношении объектов недвижимого имущества в виде жилых помещений, 
имеющих признаки бесхозяйного имущества, расположенных на территории 
Запорожской области»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Энергодарского городского округа от 25.06.2025 № 146 «О внесении 
изменений в постановление Администрации Энергодарского городского 
округа от 20.02.2025 № 29 «О создании и утверждении состава 
межведомственной комиссии по признанию отдельных категорий граждан 
нуждающимися в улучшении жилищных условий». 

2. Создать комиссию по рассмотрению предложений о предоставлении 
в пользование бесхозяйных жилых помещений на территории городского 
округа Энергодар. 

3. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению предложений о 

consultantplus://offline/ref=39FD941AB0A5CCDD1C3F5EBFC7FEFF55589ADB8EAC185C4D3EB2DFC3B37CC4ECCADB7189257584209DEC5374E39803E2D9x2YDN


2 

 

предоставлении в пользование бесхозяйных жилых помещений на 
территории городского округа Энергодар (Приложение № 1). 

4. Утвердить состав комиссии по рассмотрению предложений о 
предоставлении в пользование бесхозяйных жилых помещений на 
территории городского округа Энергодар (Приложение № 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

6. Настоящее постновление вступает в силу с момента его 
опубликования. 
 
 
 
Глава Администрации                    М.О. Пухов 

 


